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عزم شهرداری تهران برای ساخت واحد‌های 

گزارش
مسکونی در پایتخت به مرحله اجرایی رسیده است. 
با کلنگ‌زنی پروژه‌ ساخت‌وساز مسکن در یکی از 
بافت‌های فرسوده شهر تهران، طرح ساخت 180هزار خانه که پیش 
از این اعلام شده بود، شروع شد و در سال آینده مراحل اجرایی آن 

ادامه خواهد یافت تا بر بازار مسکن تأثیر گذارد.
به گزارش همشهری، شهردار تهران در مراسم کلنگ‌زنی طرح 
تامین مسکن جایگزین گودنشینان باغ آذری، با تبریک میلاد 
منجی عالم بشریت امام زمان‌)عج( و تقارن آن با بهار طبیعت، 
گفت: شهرداری خود را مکلف می‌داند در بازار مسکن و قیمت 
مسکن ورود جدی و نقش‌آفرینی اساسی داشته باشد. این کار 
نویدی برای حرکت‌های جهادی است که مسیر تامین آسایش و 
آرامش بیشتر برای مردم خواهد بود. کلنگ‌زنی این مجموعه در باغ 
آذری منطقه‌۱۶ عملا خداحافظی با آخرین گود تهران یعنی گود 
سیددرویش است و با ساخت‌و‌سازی‌ که در این گود صورت می‌‌گیرد 
و تقدیم به کسانی می‌شود که در آن زندگی می‌کنند، شرایط به 

سمتی می‌رود که تهران با گودهای خود خداحافظی کند.
علیرضا زاکانی با اشاره به ساخت 10هزار واحد مسکونی در 
بهار‌1401، افزود: کاری که امروز آغاز می‌شود، حاوی پیام ایجاد 
عدالت در تهران و نزدیک‌کردن فاصله شمال و جنوب است. این کار 
همچنین معطوف به الگوسازی، ایمنی‌بخشی و محله‌سازی‌ است که 
با اولویت‌دادن به نوسازی بافت فرسوده انجام می‌شود. لذا باید این 
کار بزرگ را که امروز در 3منطقه ۱۶ و ۴ و ۵ با هم آغاز شد، تبریک 
گفت. برای سال آینده ‌۱۸۰هزار واحد را برای ساخت و نوسازی در 

دستور کار داریم که بخش عمده آن با تفاهمی است که قرار است 
در قالب قانون جهش مسکن در بافت فرسوده و زمین‌های ذخیره 

شهری انجام شود.
وی گفت: در تهران اگر فردی مسکن نداشته باشد ‌۶۵درصد 
حقوقش را باید به اجاره مسکن اختصاص دهد و اگر در طلب 
خریدن مسکن باشد با شرایط فعلی حدود ‌۷۰سال زمان می‌برد. 
مسکن ‌در تهران محل صدمه‌زدن به معیشت و سبد زندگی مردم 

است.

جمع‌آوری ۶۳۰۰ معتاد از ۷ منطقه
شهردار تهران ادامه داد: از آنجایی که در شهرداری از ابتدا اذعان 
داشتیم که نمی‌توانیم نسبت به نیازهای جامعه و شهروندان 
بی‌تفاوت باشیم، توجه به حوزه مسکن مورد عنایت قرار گرفت. 
همچنین الگویی را در حوزه‌های مختلف دنبال کردیم که آن 

تشکیل قرارگاه‌های عملیاتی بود.
زاکانی اضافه کرد: مثلا در حوزه اجتماعی بنا شد همتی توسط 
همه نهادها صورت بگیرد. حاصل تشکیل قرارگاه این بود که بالغ بر 
۶۳۰۰ معتاد متجاهر از مناطق هفت‌‌گانه جمع و به کمپ‌ها منتقل 

شدند که این مسیر ادامه دارد.
زاکانی عنوان کرد: وقتی بنا شد در راستای اراده‌ای که در کشور 
است سالانه یک میلیون مسکن ساخته شود، در تهران تفاهمنامه‌ای 
را با وزارت راه امضا کردیم و با وجود اینکه در جهش مسکن 
وظیفه‌ای نداشتیم، قدرالسهم خود را پذیرفتیم تا بتوانیم در 
نوسازی بافت فرسوده، مسکن‌سازی‌ و فقرزدایی در بافت فرسوده و 

در نهایت تغییر چهره شهر و ماحصل آن افزایش ایمنی و پایداری 
شهر مؤثر باشیم. شهردار تهران یادآوری کرد: مفتخریم که همه این 
امور را دنبال کردیم و سهم ‌۱۰هزار واحدی با همکاری بنیاد مسکن 
رقم خورد. مرحله اول آن در این 3نقطه احداث بیش از ۳ هزار واحد 
مسکونی است و برای ۷ هزار واحد الباقی قبل از خرداد سال آینده 

تمهیدات لازم انجام خواهد شد.
وی بیان کرد: باید برای تامین ایمنی و تغییر چهره شهر در این 
۱۸۰هزار واحد درنظر گرفته شده، یک شیوه جدید داشته باشیم 

که سرانه‌های خدماتی هفت‌گانه نیز در آنها فراهم باشد.

نهضت ملی مسکن 
شهردار پایتخت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه هدف‌گذاری 
این است که ‌۱۸۰هزار واحد برای سال آینده شروع و در هر سال 
نیز به اقتضای ظرفیت‌هایی که شهر دارد بتوانیم ساخت واحدها را 
عملیاتی کنیم، گفت: اساس کار شهرداری داشتن زمین و مجوز 
است که پایه اصلی ساخت به حساب می‌آید. ضمن اینکه شهرداری 
هم با مجموعه نهادهای انقلابی مانند بنیاد مسکن و هم با بخش 

خصوصی مشارکت می‌کند.
زاکانی بیان کرد: قدرالسهم ما نصف نصف است اما هر پروژه‌ای 
اختصاصات خاص خود را دارد. مثا در پروژه‌ای که در آن حضور 
داریم بنا‌ست که سرانه‌های هفت‌گانه نیز تامین شود. در این 
قدرالسهم تفاوت‌هایی ایجاد می‌شود اما زمین و پروانه از شهرداری 
است و بنیاد مسکن ساخت آن را برعهده دارد. ما هم مابازای آن 
برای افرادی که در گود ساکن هستند و در محرومیت به‌سرمی‌برند 
واحد تحویل می‌دهیم و مجموعه گود برای سرانه‌های هفت‌گانه 
اختصاص پیدا می‌کند. زاکانی ادامه داد: هدف‌گذاری این است که 
‌۱۸۰هزار واحد برای سال‌ آینده شروع و در هر سال نیز به اقتضای 
ظرفیت‌هایی که شهر دارد بتوانیم ساخت واحدها را عملیاتی کنیم 

و پرونده معضل بزرگ مسکن را در تهران ببندیم.

گود باغ آذری خانه می‌شود
زاکانی: در تهران اگر فردی مسکن نداشته باشد باید ۶۵ درصد حقوقش را به اجاره مسکن اختصاص دهد

 و اگر در طلب خریدن مسکن باشد با شرایط فعلی حدود ‌۷۰سال زمان می‌برد

آیین کلنگ‌زنی ساخت 10هزار مسکن در پایتخت برگزار شد

پل تندرستی منطقه‌2 در خدمت شهروندان
مسیر پیاده‌روی تندرستی و 

در شهر
55پروژه شهری دیگر، امروز در 
منطقه2 به بهره‌برداری می‌رسد. 
پل تندرستی که با امکان پیاده‌روی و 
دوچرخه‌سواری ساخته شده است مسیر طولانی 
از بوستان فدک به سمت فضای سبز سمت دیگر 
و شمالی بزرگراه شهید همت را برای استفاده 

شهروندان فراهم می‌کند.
به گزارش همشهری، شهردار منطقه‌2 در این‌باره 
این پروژه‌ها گفت: 56پروژه شهری، منطقه‌ای 
و محله‌ای در قالب 32 عنوان با هدف ارتقای 
زیست شهری در منطقه2 آماده بهره‌برداری 
شد. پروژه‌ها براساس نیازها و ظرفیت‌های 
شناسایی‌شده در چند بخش فرهنگی، عمرانی، 
ترافیکی و خدمات شهری طراحی و احداث شد.

مهدی صالحی بهسازی فضاهای شهری، ارتقای 
سرانه‌ها و توسعه زیرساخت‌ها در تحقق ایجاد 
شهر انسان‌محور را مهم‌ترین راهبرد مدیریت 

منطقه در اجرای طرح‌های عمرانی برشمرد.
او با اشاره به ویژگی‌های منطقه در توسعه 
فضاهای تفریحی و گردشگری گفت: منطقه2 

به‌دلیل وجود بوستان‌ها و امکانات تفریحی از 
جذابیت گردشگری برخوردار است برهمین 
اساس پروژه‌های تفریحی و فرهنگی همچون 
پارک آدرنالین، مجموعه بازی‌‌های فکری با هدف 

تامین رضایت شهروندان طراحی و ساخته شد.
وی با بیان اینکه شهرداری منطقه2 به‌دنبال 
استفاده بهینه از ظرفیت‌ها برای تقویت 
زیرساخت‌های پیاده‌روی است، افزود: به این 
منظور پل تندرستی برفراز بزرگراه شیخ فضل‌الله 
نوری ساخته شد و با بهره‌برداری از آن، بوستان 
فدک به بوستان 13هکتاری در ضلع شمال 
بزرگراه شهید همت متصل می‌شود و شهروندان 
می‌توانند از این مسیر طولانی به‌عنوان فضایی 
برای دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی استفاده کنند.

شهردار منطقه‌2 افزود: به‌منظور بهبود شبکه 
معابر شهری و بزرگراهی و همچنین تسهیل 
در دسترسی همه شهروندان و همچنین افراد 
کم‌توان به امکانات شهری، طرح‌های عمرانی 
در قالب مناسب‌سازی‌ معابر، بوستان‌ها و 
ساختمان‌ها، احداث و تکمیل خیابان گلبهار 
و بهسازی خیابان شهید مهدی فرحزادی و 

همچنین اجرای عملیات روکش آسفالت اجرا 
شد.

وی رفع مشکلات ترافیکی و ایمن‌سازی‌ معابر 
را از دیگر طرح‌‌های اجرایی برشمرد و افزود: 
ساماندهی ترافیک خیابان زنجان شمالی با انتقال 

ورودی مجموعه ستاد ترخیص خودرو از خیابان 
زنجان به حبیب‌اللهی، احداث پهلوگاه اضطراری 
در بزرگراه یادگار امام‌)ره( و همچنین اصلاح 
هندسی در 9نقطه از معابر و... ازجمله طرح‌های 

ترافیکی آماده بهره‌برداری است.

نام جدید معابر
 مناطق 5 و 22:   بخشی از خیابان شهید فهمیده 

به نام سردار شهید سیدمحمدحسین حجازی
 منطقه 1:   خیابان کیهان به نام استاد پرویز 

کردوانی
 منطقه 12:   کوچه سوم در خیابان مجاهدین 

اسلام به نام شهید حسن اسماعیلی
 منطقه 17:   کوچه محقق در میدان ابوذر به نام 

شهید عباس زال
 منطقه 17:   بوستان بی‌نام در خیابان رشیدی 

جهان به نام شهید حسن آسیایی
 منطقه 15:   کوچه گلستان ششم در خیابان 

نبرد جنوبی به نام شهید فریدون لطفی
 منطقه 15:   کوچه بوستان هشتم غربی در بلوار 

ابوذر به نام شهید حمیدرضا سرمدیان
 منطقه 15:  کوچه چهاردهم در شهرک 

خاورشهر به نام شهید محمد جاور
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شهردار تهران: کلنگ‌زنی ساخت مسکن در باغ آذری 
منطقه‌۱۶ عملا خداحافظی با آخرین گود تهران یعنی 

گود سیددرویش است

اعضای شورای شهر تهران 
با تغییر نام 8 معبر موافقت کردند

 حک شدن نام سردار حجازی 
روی محور بزرگراهی 

با موافقت اعضای پارلمان شهری روز گذشته مقرر شد تا 
نام سردار شهید سیدمحمدحسین حجازی روی بخشی از 
بزرگراه شهید فهمیده )حدفاصل بزرگراه جناح و آیت‌الله 
مهدوی‌کنی( حک شود. رئیس کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی در توضیح این اقدام گفت: »بزرگراه شهید 
فهمیده حدود 23کیلومتر طول دارد که 8 کیلومتر آن 
نامگذاری شده اما در 15کیلومتر باقی‌مانده اقدامی 
صورت نگرفته است. ازاین‌رو کمیسیون نامگذاری معابر 
پیشنهاد داده تا نام شهید سردار حجازی در این بخش 

حک شود.« 
به گزارش همشهری، مصوبات هفتمین جلسه کمیسیون 
نامگذاری مهم‌ترین دستور جلسه روز گذشته شورای شهر 
تهران بود که با موافقت اعضا نام 8معبر در مناطق 1، 5، 
12، 15، 17و 22تغییر کرد. نرگس معدنی‌پور در جریان 
ارائه گزارش پیشنهادات مربوط به نامگذاری معابر به نام 
استادانی چون پرویزکردوانی پدر کویرشناسی ایران و 
شهدای انقلاب چون شهید سرمدیان را ارائه داد و با اکثریت 

آرا هم تصویب شدند.

موافقت با یک فوریت 
نرخ ورودی پارکینگ‌هاي شهرداری 

در ادامه جلسه یک فوریت لایحه تعیین نرخ ورودیه و حق 
توقف وسایل نقلیه در پارکینگ‌های عمومی شهرداری 
تهران برای سال 1401، در دستور جلسه قرار گرفت و در 
جریان بررسی آن سیدمجتبی شفیعی، معاون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهردار تهران گفت که در این لایحه افزایش 
25درصدی نرخ ورودیه پیش‌بینی‌شده است و امیدواریم 
با تصویب یک فوریت بتوانیم از اردیبهشت سال آینده 
نرخ‌های جدیدی را اعمال کنیم. او تأکید کرد: »سیاست 
کلی این است که هزینه استفاده از وسایل نقلیه شخصی 
را افزایش دهیم تا مردم به سمت حمل‌ونقل عمومی 
ترغیب شوند اما باتوجه‌به ضعف سامانه حمل‌ونقل عمومی 
نمی‌توانیم این سیاست را اجرایی کنیم.« سیدجعفر 
تشکری‌هاشمی هم در توضیح ضرورت یک فوریت 
این لایحه گفت: »پارکینگ‌های عمومی در شهر تهران 
دونرخی هستند چرا که پارکینگ‌های شهرداری یک نرخ 
دارند و پارکینگ‌های خصوصی هم‌ نرخشان از طریق 
اتحادیه مشخص می‌شود که باید هماهنگی بین این 
دو نهاد ایجاد و نرخ‌ها یکسان شود.« در نهایت 21عضو 
شورای شهر تهران با یک فوریت این لایحه موافقت 

کردند.

تأیید یک فوریت طرح نظام‌نامه محله
طرح نظام‌نامه محله نیز با قید دو فوریت توسط سیداحمد 
علوی در صحن شورا مطرح شد و این عضو کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی در دفاع از آن گفت: »مدیریت محله، 
معتمدین محلات و شورایاری بعد از حکم دیوان عدالت 
اداری، بلاتکلیف مانده‌اند و این موضوع باید پیگیری 
شود.« او ضرورت تعیین تکلیف مدیریت محله و ضرورت 
بازنگری در ساختار و برنامه‌های مدیریت محله، جلوگیری 
از موازی‌کاری و مداخله‌های غیرضروری و ساماندهی و 
تقویت مشارکت‌های اجتماعی باتوجه‌به فرمایشات مقام 
معظم رهبری مبنی بر حکمرانی حلقه‌های میانی مردم را 
از دلایل ارائه این طرح دانست. در جریان بررسی این طرح 
ناصر امانی از شورایاران به‌عنوان بازوان نظارتی یادکرد و 
گفت: »شورایاری‌ها نهادی مردمی و معتمدین مردم محلات 
هستند و به‌عنوان بازوی نظارتی شورای شهر تبدیل به 
درخت تناوری شده‌اند که وظیفه حفظ و حراست و آبیاری 
و زنده نگه‌داشتن این درخت با باغبان یعنی شورای شهر 
است.« او با بیان اینکه قطع و خشک‌کردن درختان هرچند 
دردآور و تأسف‌بار است اما به‌سرعت انجام می‌شود ادامه داد: 
»همانگونه که در جریان تبلیغات انتخابات همه قول دادیم 
اقدامی خارج از قانون و تصمیم جمعی شورای شهر انجام 
ندهیم، تقاضا می‌کنم هرچه سریع‌تر تکلیف ابهام و مانع 
قانونی ادامه فعالیت شورایاری‌ها از طریق تعامل با مسئولان 
عالی‌رتبه قوای سه‌گانه کشور پیگیری و روشن شود.« در 
نهایت با پیشنهاد مهدی عباسی این طرح با یک فوریت به 

تصویب رسید.

مشکل انتشار 8هزار میلیارد 
تومان اوراق مشارکت رفع شد

مشکلات انتشار اوراق مشارکت شهرداری‌ها در 
سال‌۱۴۰۰ با پیگیری‌های ویژه شهردار تهران و 
حمایت معاون اول رئیس‌جمهور حل شد. به گزارش 
همشهری، پس از برگزاری چند جلسه و مکاتبات 
متعدد علیرضا زاکانی، شهردار تهران و رئیس مجمع 
شهرداران کلانشهرهای ایران با محمد مخبر، معاون 
اول رئیس‌جمهور، مشکل عاملیت بانک شهر برای 
انتشار اوراق مشارکت شهرداری‌ها در سال‌۱۴۰۰ به 
مبلغ 80هزار میلیارد ریال مرتفع و با دستور معاون اول 
رئیس‌جمهور و حمایت رئیس‌کل بانک مرکزی، مجوز 
انتشار این اوراق توسط بانک شهر صادر شد. به‌دلیل 
معضلات باقیمانده از دوران مدیریت شهری قبلی 
و حجم بدهی‌‌های بالای شهرداری‌ها به بانک شهر، 
تا اسفندماه امسال بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
با عاملیت انتشار اوراق مشارکت شهرداری‌های 
کلانشهرها موضوع بند »ه« تبصره »۵« قانون بودجه 
سال‌۱۴۰۰ توسط بانک شهر، مخالفت کرده بود 
که این موضوع باعث محرومیت شهرداری‌های 
کلانشهرها از این فرصت می‌شد. با دستور ویژه شهردار 
تهران که ریاست مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران 
را هم برعهده دارد، مجمع شهرداران کلانشهرهای 
ایران ماموریت یافت تا با انجام رایزنی و مکاتبات 
مختلف، این معضل را مرتفع کند. اکنون با دستور 
معاون اول رئیس‌جمهور، بانک مرکزی موظف به حل 
موضوع شد و در روز دوشنبه ۲۳ اسفندماه، نخستین 

مجوز برای شهرداری شهر مشهد را صادر کرد.

نقل‌قول‌

یادداشت

‌خبر

شورا

توسعه گردشگری خانواده محور
رویکرد فعالان مجموعه عباس‌آباد از عمران 
و ساخت‌وساز به سمت نگاه فرهنگی، 
گردشگری و تفریحی سوق پیدا کرده است و به‌عنوان قطب 
گردشگری پایتخت شناخته می‌شود. لذا در طول سال به‌ویژه ایام 
نوروز 1401تلاش کرده تا با برنامه‌ریزی درست و اصولی میزبان 

شهروندان تهرانی و سایر شهرهای کشور باشد.
منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد با عنایت به منویات مقام 
معظم رهبری )مدظله‌العالی( مبنی بر حاکم شدن نگاه فرهنگی و 
خانواده محور در این مجموعه و همچنین رویکرد شهردار محترم 
تهران؛ امسال تلاش کرده با توجه به واکسیناسیون سراسری 
علیه کرونا، برنامه‌هایی را با رویکرد خانواده‌محور و با لحاظ کردن 
همه سلیقه‌ها پیش‌بینی کند. برگزاری ویژه برنامه‌های »تهران 
دیدنی- عید شرقی« با جشن‎های متنوع نوروزی با عنوان 
»آمد بهار جان‌ها« برپا شده است تا بتوان پذیرای خانواده‌ها 
و گردشگران نوروزی با برنامه‌هایی چون تورهای گردشگری، 
بازی‌های تعاملی، گذرهای فرهنگ، تولید محتوا توسط مردم 
و با مشارکت خانواده‌ها و پخش توسط رادیو پل، گذرهای 
گردشگری، نمایش آداب و رسوم متنوع اقوام مختلف کشور 
و... بود. ضمن اینکه نورافشانی ویژه و خاص در ساعت 24روز 
29اسفند ماه روی »پل طبیعت« و »جشن ملی پرچم« در 
روز 12فروردین از بارزترین و شاخص‌ترین برنامه‌هایی است 
که در تقویم ملی کشور لحاظ شده و ارزش افزوده‌ای برای تهران 
به‌عنوان الگویی برای جهان اسلام ایجاد کرده است نیز در کنار 
سایر برنامه‌های بهارانه قرار داده شده تا میزبانی برای گردشگرانی 
باشد که تهران را به‌عنوان مقصد و محل گردشگری خود انتخاب 
کرده‌اند. امیدواریم در سال پیش رو که مصادف است با آغاز سده 
پانزدهم شمسی و نویدبخش تعالی انقلاب اسلامی در گام دوم 

است. سرزمین ایران آبادتر و روشن‌تر از همیشه باشد.

تأمین سرانه‌های خدماتی
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در مراسم کلنگ‌زنی طرح تامین مسکن جایگزین گودنشینان باغ آذری، گفت: این 
پروژه در 3نقطه از شهر تهران به‌صورت همزمان آغاز می‌شود که کلنگ‌زنی در مناطق ۴ و ۵ با حضور شهرداران مناطق و 

معاونان بنیاد مسکن و در منطقه‌۱۶ با حضور شهردار تهران و به‌صورت بر خط با 2منطقه دیگر انجام شد.
اکبر نیکزاد با اشاره به اینکه این پروژه توسط مهندسان مشاور قوی در چندین جلسه بررسی شده و جزو پروژه‌های فاخر 
و دارای سرانه‌های هفت‌گانه خدماتی است، افزود: شاه‌بیت کار ما این بود که درنظر بگیریم یکی از مدیران در این پروژه‌ها 

قرار است ساکن شوند.
او گفت: امیدواریم با همکاری شهرداری عملیات اجرایی ‌۷هزار واحد دیگر نیز آغاز شود تا در نهایت ساخت ۱۰هزار واحد 

از ‌۱۸۰هزار واحد مسکونی توسط بنیاد مسکن عملیاتی شود.
او بیان کرد: مکان پروژه باغ‌آذری در خدمت خدمات شهرداری اما پروژه افق اکباتان با حوزه حمل‌ونقل عمومی در ارتباط 

و مجری این طرح خط ۴ متروی تهران است.

مکث

مهدی اقراریان
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی

احکام کمیسیون ماده۱۰۰ برخورد با 
تخلفات است و باید در ابتدا اولویت 
شهرداری برخورد با دانه‌درشت‌هایی 
که از رانت قدرت و ثروت برخوردار 
هستند و طی سال‌های گذشته در 
حاشیه امن قرار گرفته‌اند باشد. 
برخوردهای مشابه مجتمع پالادیوم 
مي‌تواند مؤثر باشد و امیدواریم در 
سایر مناطق هم احکام این کمیسیون 

اجرایی شود.

نرجس سلیمانی
عضو کمیسیون نظارت و حقوقی

برخی از پله‌های برقی پایتخت فرسوده 
و مستهلک شده‌اند و نیاز به تعمیر 
و بازسازی اساسی )اورهال( دارند. 
تعطیات نوروز فرصت خوبی است 
تا مدیریت شهری از آن استفاده و 
پله‌های برقی معیوب را در مکان‌های 

پرتردد شناسایی و اورهال کند.

پرویز سروری 
نایب‌رئیس شورای شهر تهران

شورای شهر در رابطه با تعیین تکلیف 
پرونده‌های باغات و پلاک ثبتی‌ها باید 
به رویه مشخصی برسد. ما نمی‌توانیم 
از قانون عدول کنیم اما در برخی موارد 
قانون منصفانه تدوین نشده است 
و تقاضا می‌کنم درخصوص باغات 

فکری شود تا به مالکان ظلم نشود.

ادامه از 
صفحه اول


